
120  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
Número: 020/2022-DPE/PA
Processo nº: 2022/808663-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresas especializadas na prestação de Serviços de Contratação de empresa especializada na 
prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 01 (um) Gerador de energia elétrica, instalado na Defensoria Pública do Estado do Pará, 
com substituição de peças, insumos e fornecimento de combustível óleo diesel, para atender as necessidades da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ, conforme condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos. Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br 
ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 22/07/2022. Local de Abertura: www.gov.br/compras. Data da Abertura: 03/08/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília). 
Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 831332

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1346/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726 CONDUZIR A EQUIPE PARA PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 24.07 a 01.08.2022 8,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831306
PORTARIA Nº 1345/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA A 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527
ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NUCLEO DO INTERIOR 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 20.07 a 01.08.2022 12,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831292
PORTARIA Nº 1328/2022 - DA BELÉM, 19/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/888923 de 13/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CARLOS ALBERTO XAVIER VASCONCELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 270.242.962-91 SEAP 5859859

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

GLEIDER CARVALHO LISBOA ASSIST. ADMINISTRATIVO 784.659.742-68 SEAP 54181680
RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786
WADY CHARONE NETO TÉCNICO DE DEFENSORIA 630.882.742-87 BALCÃO DE DIREITOS 57211857

BRUNO SOARES CORRÊA ASS. ADMINISTRATIVO 007.194.772-80 SEAP 5952325

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 12 E 13/05/2022 2 (MEIAS)

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831170
PORTARIA Nº 1333/2022 - DA BELÉM, 20/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/888847 de 13/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidore abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA ENGENHEIRO CIVIL 467.040.352-49 GER. DE PERICIAS E AVALIAÇÕES 3255158 FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA NOVA SEDE DE CASTANHAL. 03.122.1447.8458

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM CASTANHAL 06/07/2022 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831176


